
VIZUĀLĀS MĀKSLAS KONKURSS

Kārlim Skalbem 145
NOLIKUMS

Šogad atzīmējot rakstnieka Kārļa Skalbes 145. dzimšanas dienu un novērtējot viņa atstāto
mantojumu, Vecpiebalgas vidusskola sadarbībā ar Piebalgas muzeju apvienību “Orisāre” organizē
vizuālās mākslas konkursu, lai aktualizētu mūsu izcilo novadnieku, rakstnieku un dzejnieku Kārli
Skalbi un viņa atstāto mantojumu.

Laureātu apbalvošanu organizēsim rakstnieka dzimšanas dienā - 7.novembrī, kad būs
apskatāma konkursā iesūtīto darbu izstāde Vecpiebalgas vidusskolas telpās un iespēja tikties ar

Piebalgas muzeju apvienības “Orisāre” un K.Skalbes memoriālāmuzeja “Saulrieti” vadītājām.

Tēma „Cauri gadalaikiem”

Konkursa organizators: Vecpiebalgas vidusskola

Konkursa atbalstītāji: Piebalgas muzeju apvienība “Orisāre”
Jaunatnes iniciatīvu centrs “Balgas strops”

Konkursa mērķis: - rosināt tēlaino domāšanu literatūras un tēlotājmākslas
mijiedarbībā;

- veidot piederības izjūtu un pozitīvu attieksmi pret savu novadu,
ciematu un tuvāko apkārtni;

- caur mākslu un literatūru iesaistīt bērnus un jauniešus apkārtnes
iepazīšanā, novērtēt kultūrvēstures daudzveidīgo mantojumu.

Konkursa uzdevums: - veicināt bērnu un jauniešu radošo spēju un māksliniecisko
prasmju attīstību, ilustrējot vienu Kārļa Skalbes dzejoli par kādu
no gadalaikiem (skat. Pielikumu Nr.1);

- bagātināt kultūrvēsturisko pieredzi - iepazīt Kārli Skalbi kā
dzejnieku;

- iegūt jaunas sadarbības iespējas starp Cēsu novada
vispāriglītojošām un mākslas skolām.

Konkursa dalībnieki: konkursā piedalās Cēsu novada vispārizglītojošo un mākslas skolu
bērni un jaunieši vecumā no 7 līdz 19 gadiem.



Darbu iesniegšanas
termiņš:

2024. gada 25.oktobris (pasta zīmogs).

Adrese: konkursa darbi jāiesniedz vai jānosūta pa pastu Vecpiebalgas
vidusskolai ar norādi KONKURSAM uz adresi: Gaismas iela 2,
Vecpiebalga, Cēsu novads, LV – 4122.

Darba formāts un
izpildījums:

konkursam tiek pieņemti tikai oriģināldarbi. Darbu formāts A3
(297x420).

Izpildījuma tehnika: jaukta tehnika: akvarelis un pildspalva/zīmulis/tuša u.c.

Darbu noformēšana: - mākslas darba otrā pusē labajā apakšējā stūrī jāpielīmē
vizītkarte, kurā norādāms autora vārds, uzvārds; vecums; darba
nosaukums; izglītības iestāde; pedagoga vārds, uzvārds ( Pielikums
nr. 1)

- skolas kopējo konkursa dalībnieku sarakstu - pieteikumu lūdzam
aizpildīt un nosūtīt uz e-pasta adresi līdz 2024.gada 18.oktobrim,
iveta.ergle@cesunovads.edu.lv ( Pielikums nr. 2 ).

Vecuma kategorijas: darbi tiek vērtēti četrās vecuma grupās:
7 – 9 gadi, 10-12 gadi, 13-15 gadi, 16-19 gadi.

Darbu iesniegšanas
kārtība:

- katrā vecuma grupā skola drīkst iesniegt ne vairāk kā 3 darbus.
- darbus nosūtīt nelocītus.

Darbu vērtēšana un
kritēriji:

darbus vērtē konkursa rīkotāju apstiprināta žūrijas komisija, kuras
sastāvā iekļauti profesionāli mākslinieki, pārstāvji no Piebalgas
muzeju apvienības “Orisāre”;
katrā vecuma grupā tiks apbalvoti 1.-3. vietu ieguvēji un piešķirti
ATZINĪBAS raksti;
konkursā tiek vērtēta:
- atbilstība tēmai un konkursa nolikumam;
- autora radošums un oriģinalitāte konkursa tēmas atklāsmē;
- mākslinieciskais izpildījums un kvalitāte;
žūrija var nevērtēt iesūtītu darbu, ja tas neatbilst konkursa
nolikumam.

Rezultāti un
apbalvošana:

konkursa rezultāti tiek publicēti Vecpiebalgas vidusskolas mājas
lapā līdz 2024.gada 31.oktobrim, kā arī nosūtīti uz pieteikumā
norādītajiem e-pastiem.

Citi noteikumi: konkursam iesūtītie darbi paliek konkursa rīkotāju īpašumā,
organizētāji var tos izmantot izstādēs, konkursa popularizēšanā,
dažāda veida prezentācijām, publicējot laikrakstos, sociālajos
medijos, atsaucoties uz darba autoru, saskaņā ar LR pastāvošo
normatīvo aktu prasībām;
apbalvošanas pasākuma laikā dalībnieki var tikt fotografēti vai
filmēti, fotogrāfijas un audiovizuālais materiāls var tikt publiskots
nekomerciālām vajadzībām;
pieteikums konkursam apliecina, ka dalībnieka pārstāvis piekrīt
minētajiem noteikumiem.

mailto:iveta.ergle@cesunovads.edu.lv


Pielikums Nr.1



Pielikums Nr.2

Autora vārds, uzvārds
Darba nosaukums

Autora vecums

Pedagoga vārds, uzvārds
Skola

Pielikums Nr.3

Skola Tālrunis, e-pasts

NR. AUTORA
VĀRDS,UZVĀRDS

VECUMS DARBA
NOSAUKUMS

PEDAGOGA VĀRDS,

UZVĀRDS


